Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 20 января 2015 г.

Протокол Заседания Президиума № 01/15
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенность от В.М.Ходырева), Е.Б. Хромченко (доверенности от Б.Л.Никитина), Т.А. Ермакова, Д.С. Гайдаенко, Ю.А. Сухарев, С.В. Сипотенко, А.В. Кравец, К.Г.Белоконь,  Н.В. Чубенко, Г.И. Чуев, А.С. Огай

Присутствовали:_____11____

По доверенности:_____2____

Отсутствовал: ____1_____

1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 20 января 2015г.

           Выступал: Ермаков М.И.:

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС дополнить вопросом

 -  о проведении  Межрегионального семинара судей

*голосовали единогласно*

2.   СЛУШАЛИ:  Информация о яхтенных рулевых и яхтенных капитанах, аттестованных в 2014 г.

          Докладчик: Чуев Г.И.
В прошедшем году звание:
- яхтенный капитан дальнего плавания

присвоено – 0

прошли  переаттестацию  – 15

- яхтенный капитан прибрежного плавания

присвоено – 5

прошли  переаттестацию  – 9
- яхтенный  рулевой  1 класса

присвоено – 12

прошли  переаттестацию  – 16

В начале февраля начнутся курсы по подготовке и повышению квалификации матросов, в апреле – сдача экзаменов.
Предложение:
- провести отдельный семинар для представителей квалификационной  комиссии  до 20.02.2015г.  Ориентировочная дата проведения 15.02.2015 г. Особое внимание обратить на работу Находкинской ФПС.
На семинаре обязательное присутствие Левковского Юрия.
 ПОСТАНОВИЛИ:

- Информацию принять к  сведению

- семинар провести  в сроки.

*голосовали единогласно*

3. О Межрегиональном семинаре судей.

Коллегии  судей Приморского края подготовить письмо в регионы с  вопросами о:

 - целесообразности проведения данного семинара,
 - месте проведения (Хабаровск / Владивосток)
 - дате.
Докладчик: Чубенко Н.

Постановили:  принять информацию к сведению.

*единогласно*
4. О проведении Гранд Финала «Кубка Наций ИСАФ 2015» г. Владивостоке

По решению Совета ИСАФ, принятому на Ежегодной Конференции Международной Федерации парусного спорта в ноябре 2014 года, местом проведения Гранд Финала «Кубка Наций ИСАФ 2015» по матчевым гонкам станет Владивосток. Регата пройдет во Владивостоке с 14 по 20 июля в рамках парусного фестиваля «Кубок «Семь Футов 2015».

Гранд Финал «Кубка Наций ИСАФ» проводится в «Открытом» и «Женском» дивизионах и имеет 1-й грейд ИСАФ. Его участниками становятся сильнейшие представители мирового матч-рейса – победители и призеры Региональных Финалов.

Владивосток должен быть готов принять до 10 экипажей в каждом дивизионе.

В настоящее время ведется активная работа по привлечению партнеров и спонсоров,  раз, разработка и наполнение сайта.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить план работы, списки организационного и исполнительного  комитетов
*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                                М.И. Ермаков
Секретарь

                          А.Н.Тазиева